
 
 

1  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 13  DEL 01/10/2013 
 
DIREZIONE:  TRASPORTI, INFRASTRUTTURE MOBILITÀ E LOGISTICA 

SERVIZIO: INFRASTRUTTURE STRATEGICHE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DEI 

TRASPORTI  

UFFICIO: ATTUAZIONE E MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI PROGRAMMATI REGIONALI, NAZIONALI E 

COMUNITARI 

OGGETTO: Terzo, Quarto e Quinto Programma di Attuazione del Piano Nazionale delle Sicurezza 

Stradale - Nomina R.U.P. 

 

LA DIRIGENTE 

VISTI  il Piano Nazionale della Sicurezza Stradale ed il Terzo, Quarto e Quinto Programma 

Annuale di Attuazione; 

VISTE  le Convenzioni tra la Regione Abruzzo e il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti stipulate in data 16 novembre 2008 ed in data 7 marzo 2011, inerenti i programmi di 

cui sopra; 

VISTO IN PARTICOLARE l’art. 6, comma 6 delle Convezioni dei Programmi Attuativi che 

richiede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, ivi comprese le funzioni di 

monitoraggio e verifica, e ne dà comunicazioni al Ministero; 

RITENUTO di poter individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’articolo 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Sig. Antonio Forlani; 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE, Responsabile Unico del Procedimento ai fini di quanto in argomento, il 

dipendente Sig. Antonio Forlani, Specialista Amministrativo Ctg. D1, Responsabile dell’Ufficio 

Attuazione e Monitoraggio degli Interventi Programmati Regionali, Nazionali e Comunitari; 
 

2. DI ASSEGNARE al Sig. Antonio Forlani, in qualità di responsabile del procedimento, i 

compiti sia di carattere propedeutico che istruttori, accertativi e di verifica, oltre che quelli 

espressamente previsti all’articolo 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

       

L’estensore         La Dirigente del Servizio 

Dott.Barbara Granchelli                                                                                ad interim 

                                                       Dott.ssa Flora Antonelli  

 
Dichiarazione inerente la pubblicazione (Decreto legge 83/2012 convertito nella L 134/2012)  

In conformità agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 si attesta che il presente atto non necessita 

di pubblicazione sul sito della Regione Abruzzo sezione “Amministrazione aperta”. 

        La Dirigente del Servizio 

          ad interim 

                   Dott.ssa Flora Antonelli 


